

August 18, 2018

The Corporate Relationship Dept.  
Bombay Stock Exchange Limited  
P.J. Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai – 400 001

**BSE Company Code: 500214**

**Subject: Newspaper Advertisement – Notice of the 54<sup>th</sup> Annual General Meeting**

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to Regulation 30(6) Read with Regulation 47(1)(d) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith newspaper advertisement published on 16<sup>th</sup> August, 2018, in Free press journal (English) and Nav Shakti (Marathi), pertaining to the Notice of 54<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company.

Kindly take the same on your record.

**Yours Faithfully,  
For Ion Exchange (India) Limited**



**Milind Puranik  
Company Secretary**

 **ION EXCHANGE**  
*Refreshing the Planet*

CIN: L74999MH1964PLC014258

Regd. Office: ION EXCHANGE (INDIA) LIMITED  
Ion House, Dr. E. Moses Road, Mahalaxmi, Mumbai - 400 011

**NOTICE OF FIFTY FOURTH ANNUAL GENERAL MEETING,  
E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE INTIMATION**

NOTICE is hereby given that the 54<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on Friday, the 7<sup>th</sup> September, 2018 at 11:00 a.m. at Ravindra Natya Mandir, P.L.Deshpande Maharashtra Kala Academy, Near Siddhivinayak Temple, Sayani Road, Prabhadevi, Mumbai - 400 025 to transact the business specified in the notice convening the meeting. The physical copies of the Annual Reports for the financial year 2017-2018 containing Notice of the meeting have been dispatched to the Members who have not registered their email IDs and sent the same through the electronic means to the Members whose email IDs are registered with the Company/Depository Participants for communication purpose on 13<sup>th</sup> August, 2018.

In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Secretarial Standard 2 on General Meetings ("SS-2") and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015 ("Listing Regulations"), the Company is pleased to provide e-voting facility to its Members enabling them to cast their vote electronically for all the resolutions as set forth in the AGM Notice dated 23<sup>rd</sup> May, 2018. The Company has availed the e-voting services as provided by National Security Depository Limited (NSDL). The e-voting period commences on Monday, 3<sup>rd</sup> September, 2018 (9.00 a.m.) and ends on Thursday 6<sup>th</sup> September, 2018 (5.00 p.m.). The e-voting module shall be disabled by NSDL, for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently. The Members who hold equity shares of the Company as on the cut-off date i.e. 31<sup>st</sup> August, 2018 shall only be entitled for voting at the AGM. The Notice has been sent to all Members, whose name appeared in the Register of Members / Record of Depositories as on 3<sup>rd</sup> August, 2018.

Any person who acquires shares of the Company and become member of the Company after dispatch of the notice and holding shares on the cut-off date may obtain the login ID and password by sending a request at [e-voting@nsdl.co.in](mailto:e-voting@nsdl.co.in) or to the registrar M/s. TSR Darashaw Limited at [csg-unit@tsrdarashaw.com](mailto:csg-unit@tsrdarashaw.com). Members may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be entitled to vote again at the AGM. The Chairman shall (at the AGM) at the end of discussion on the resolutions on which voting is to be held, allow voting with the assistance of Scrutinizer, by use of Ballot form/Poll Paper for all those Members who are present at the AGM but have not cast their votes by availing the remote e-voting facility.

Members who have not received Notice and the Annual Report may download the same from the website of the Company through the link <https://www.ionindia.com/pdf/54th%20Annual%20Report%202017-18.pdf> or download the Notice from the website of National Securities Depository Limited (NSDL) i.e. <http://www.evoting.nsdl.com>.

The Members are requested to read the instructions pertaining to e-voting as printed in the AGM Notice carefully. Any query/concern/grievances connected with voting by electronic means, if any, may be addressed to the Company's Registrar & Share Transfer Agent, M/s. TSR Darashaw Limited at 6-10 Haji Moosa Patrawala Industrial Estate, 20, Dr. E. Moses Road, Mahalaxmi, Mumbai - 400 011. Tel No. 66568484, Fax No. 66568494 E-mail: [csg-unit@tsrdarashaw.com](mailto:csg-unit@tsrdarashaw.com).

The documents pertaining to the items of the business to be transacted in the AGM are open for inspection at the Registered Office of the Company on all working days between 2.00 p.m. to 4.00 p.m. up to the date of the Annual General Meeting of the Company.

Notice is also hereby given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of Listing Regulations that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, 30<sup>th</sup> August, 2018 to Friday, 7<sup>th</sup> September, 2018 (both days inclusive) for the purpose of payment of dividend, if declared by the Members at the forthcoming Annual General Meeting.

By Order of the Board  
Sd/-

Millind Puranik  
Company Secretary

Date : 14<sup>th</sup> August, 2018  
Place : Mumbai



## ION EXCHANGE

Refreshing the Planet

सीआयएन : एल७४९९९एमएच१९६४पीएलसी०१४२५८  
नोंदणी. कार्यालय: आयन एक्सचेंज (इंडिया) लिमिटेड,  
आयन हाऊस, डॉ. ई. मोझेस रोड, महालक्ष्मी, मुंबई - ४०० ०११

### चोपन्नाची वार्षिक सर्वसाधारण सभा, ई-मतदानाची माहिती आणि बुक क्लोजरच्या माहितीची सूचना

सूचना याद्वारे देण्यात येते की, कंपनीच्या सभासदांची ५४ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) ही सभेला बोलाविणाऱ्या सूचनेत विनिर्दिष्ट केलेल्या व्यवसायाचा व्यवहार करण्यासाठी रविंद्र नाट्य मंदिर, पी. एल. देशपांडे महाराष्ट्र कला अकॅडमी, सिध्दिविनायक मंदिराजवळ, सयानी रोड, प्रभादेवी, मुंबई ४०० ०२५ येथे शुक्रवार, ७ सप्टेंबर, २०१८ रोजी स. ११.०० वा. घेण्यात येणार आहे. सभेची सूचना समाविष्ट वित्तीय वर्ष २०१७-२०१८ करिता वार्षिक अहवालाची प्रत्यक्ष प्रत ईमेल आयडी न नोंदविलेल्या सभासदांना पोस्टाने आणि १३ ऑगस्ट, २०१८ रोजी पत्रव्यवहाराकरिता कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटस्कडे ई-मेल आयडी नोंदविलेल्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने पाठविण्यात आली आहे.

कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०८ सहवाचता कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅण्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन) रूल्स, २०१४ च्या नियम २०, सर्वसाधारण सभेवरील सेक्रेटरीअल स्टॅंडर्ड २ ("एसएस-२") आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ ("लिस्टिंग रेग्युलेशन्स") च्या रेग्युलेशन ४४ च्या तरतुदींच्या अनुपालनामध्ये कंपनीला दिनांक २३ मे, २०१८ रोजीच्या एजीएमच्या सूचनेत नमूद केलेल्या सर्व ठरावांकरिता इलेक्ट्रॉनिकली त्यांचे मतदान करणे त्यांना शक्य होण्यासाठी तिच्या सभासदांना ई-मतदान सुविधा पुरविण्याचा आनंद होत आहे. कंपनीने नॅशनल सिक्युरिटी डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) ने पुरविलेली ई-मतदान सुविधा घेतली आहे. ई-मतदानाचा कालावधी सोमवार, ३ सप्टेंबर, २०१८ रोजी (स. ११.०० वा.) सुरू होईल आणि गुरुवार, ६ सप्टेंबर, २०१८ रोजी (सायं ५.०० वा.) संपेल. ई-मतदान मॉड्युल त्यानंतर मतदानाकरिता एनएसडीएलद्वारे बंद करण्यात येईल. सभासदाने ठरावावर एकदा केलेल्या मतदानात त्यानंतर सभासदाला बदल करण्याची परवानगी देण्यात येणार नाही. ज्या सभासदांनी कट ऑफ तारीख म्हणजेच ३१ ऑगस्ट, २०१८ रोजी कंपनीचे समभाग धारण केलेले आहेत तेच फक्त एजीएममध्ये मतदान करण्यास हक्कदार राहतील. ३ ऑगस्ट, २०१८ रोजीस सभासद रजिस्टर/ डिपॉझिटरीजच्या नोंदीमध्ये नावे असलेल्या सर्व सभासदांना सूचना पाठविण्यात आली आहे.

कोणीही व्यक्ती ज्यांनी सूचना पाठविल्यानंतर कंपनीचे शेअर्स संपादित केले आहेत आणि कंपनीचे सभासद बनले आहेत आणि कट-ऑफ तारखेस शेअर्स धारण केलेले आहेत ते e-voting@nsdl.co.in येथे किंवा csg-unit@tsrdarashaw.com येथे रजिस्टर मे. टीएसआर दाराशा लिमिटेडकडे विनंती पाठवून लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकतात. सभासद दूरस्थ ई-मतदानामार्फत त्यांच्या मतदानाचा हक्क वापरल्यानंतरही एजीएममध्ये सहभागी होऊ शकतात, परंतु एजीएममध्ये पुन्हा मतदान करता येणार नाही. अध्यक्ष (एजीएम येथील) मतदान होणाऱ्या ठरावावर चर्चा संपल्यानंतर दूरस्थ ई-मतदान सुविधा घेवून त्यांचे मतदान न केलेल्या, परंतु एजीएममध्ये हजर असलेल्या सर्व सभासदांकरिता बॅलट प्रपत्र/मतपत्रिका वापरून परिनिरीक्षकांच्या सहाय्याने मतदानाला परवानगी देतील.

ज्या सभासदांना सूचना आणि वार्षिक अहवाल प्राप्त झालेला नाही ते लिंक <https://www.ionindia.com/pdf/54th%20Annual%20Report%202017-18.pdf> मार्फत कंपनीच्या वेबसाईटवरून डाऊनलोड किंवा नॅशनल सिक्युरिटी डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) ची वेबसाईट म्हणजेच <http://www.evoting.nsdl.com> वरून डाऊनलोड करू शकतात.

सभासदांना एजीएमच्या सूचनेत छापलेल्या ई-मतदानाशी संबंधित सूचना काळजीपूर्वक वाचण्याची विनंती करण्यात येत आहे. काही असल्यास इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने मतदानाशी संबंधित कोणतीही चौकशी/संदर्भ/तक्रारी या ६-१० हाजी मूसा पत्रावाला इंडस्ट्रियल इस्टेट, २०, डॉ. ई-मोझेस रोड, महालक्ष्मी, मुंबई ४०० ०११, फोन नं. ६६५६८४४४, फॅक्स नं. ६६५६८४९४. ईमेल: csg-unit@tsrdarashaw.com येथे कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजेंट मे. टीएसआर दाराशा लिमिटेड यांना लिहू शकतात.

एजीएममध्ये व्यवहार करावयाच्या व्यवसायाच्या बाबींशी संबंधित दस्तावेज कंपनीच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या तारखेपर्यंत दु. २.०० ते दु. ४.०० दरम्यान सर्व कामकाजाच्या दिवशी कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात निरीक्षणाकरिता खुले आहेत.

कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम ११ आणि कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅण्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन) रूल्स, २०१४ आणि लिस्टिंग रेग्युलेशन्सच्या रेग्युलेशन ४२ अनुसार ही सुद्धा सूचना देण्यात येते की, कंपनीचे सभासद रजिस्टर आणि शेअर हस्तांतरण पुस्तके ही आगामी वार्षिक सर्वसाधारण सभेत सभासदांद्वारे घोषित झाल्यास लाभांशाचे प्रदान करण्यासाठी गुरुवार, ३० ऑगस्ट, २०१८ ते शुक्रवार, ७ सप्टेंबर, २०१८ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) पर्यंत बंद राहतील.

मंडळाच्या आदेशानुसार,  
सही/-

दिनांक : १४ ऑगस्ट, २०१८

मिलिंद पुराणिक  
कंपनी सचिव

ठिकाण : मुंबई